
COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DELIBERAZIONE N. 28 DEL 15/03/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

OGGETTO: APPROVAZIONE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE  SERVIZI SCOLASTICI A.S. 
2022/23

L’anno 2022,il giorno 15 del mese di Marzoalle ore 13:00,  convocata con le prescritte modalità, nella solita sala delle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE
(A) ASSENTE

PUCCI GIUSEPPE SINDACO P

MALAVOLTI MAURIZIO VICE SINDACO P

BALDINI ANDREA ASSESSORE P

GUCCINI SILVIA ASSESSORE P

BRUNETTI MARZIA ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.sa  Piera Nasci .

In qualità di Sindaco, il  Sig.  Giuseppe Pucci assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, dichiara 

aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

el
ib

er
a 

n.
 2

8/
20

22
 d

el
 1

5/
03

/2
02

2
O

gg
et

to
: A

PP
R

O
VA

ZI
O

N
E

 A
G

EV
O

LA
ZI

O
N

I T
AR

IF
FA

R
IE

  S
ER

VI
ZI

 S
C

O
LA

ST
IC

I 
A.

S.
 2

02
2/

23
Fi

rm
at

o 
da

: P
ie

ra
 N

as
ci

 --
- P

U
C

C
I/G

IU
SE

PP
E/

20
22

14
80

82
A6



PREMESSO CHE:
- con d.g.c. n. 23/2021 il Comune di Gaggio Montano ha previsto i criteri per la concessione 

di agevolazioni tariffarie per il pagamento delle rette scolastiche, con scaglioni differenziati 
in base al reddito;

- il  regolamento  dei  servizi  scolastici  prevede  i  casi  e  le  modalità  per  concedere  le 
agevolazioni tariffarie per i nuclei famigliari che rientrano nei diversi scaglioni; 

RITENUTO opportuno anche per l’anno scolastico 2022/23 mantenere inalterati scaglioni, 
criteri e modalità di concessione delle agevolazioni tariffarie per le rette scolastiche, anche per i  
bambini frequentanti le scuole materne, salvi i casi di disagio sociale evidenziati dal servizio sociale 
competente e i minori portatori di handicap certificati ai sensi della legge 104/92, senza ulteriori  
differenziazioni in base alla gravità per evitare disparità di trattamento;

ACQUISITI i  pareri  di  regolarità  tecnica  del  responsabile  del  servizio  segreteria  e  di 
regolarità contabile del ragioniere comunale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d. lgs. 267/00;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Per l’anno scolastico 2022/23 mantenere inalterati scaglioni e modalità di concessione delle 
agevolazioni tariffarie per le rette scolastiche, salvi i casi di disagio sociale evidenziati dal 
servizio sociale competente e i minori portatori di handicap certificati ai sensi della legge 
104/92,  senza  ulteriori  differenziazioni  in  base  alla  gravità  per  evitare  disparità  di 
trattamento:

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SERVIZI SCOLASTICI

SERVIZIO SCAGLIONE ISEE PERCENTUALE DI SCONTO NOTE

REFEZIONE DA€   0,00 a € 4.000,00 100%
Anche per i comuni 

convenzionati

  da € 4.001,00 a € 7.000,00 50%
Anche per i comuni 
convenzionati

  da € 7.001,00 a € 10.632,00 20%
Anche per i comuni 
convenzionati

  BAMBINI CERTIFICATI L. 104/92 100%

TRASPORTO DA€   0,00 a € 4.000,00 100%
Anche per i comuni 

convenzionati

  da € 4.001,00 a € 7.000,00 50%
Anche per i comuni 
convenzionati

  da € 7.001,00 a € 10.632,00 20%
Anche per i comuni 
convenzionati

PRE/POST NON SONO PREVISTE AGEVOLAZIONI  
TARIFFARIE     

2. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del  
d. lgs. 267/00, con separata ed unanime votazione.

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

el
ib

er
a 

n.
 2

8/
20

22
 d

el
 1

5/
03

/2
02

2
O

gg
et

to
: A

PP
R

O
VA

ZI
O

N
E

 A
G

EV
O

LA
ZI

O
N

I T
AR

IF
FA

R
IE

  S
ER

VI
ZI

 S
C

O
LA

ST
IC

I 
A.

S.
 2

02
2/

23
Fi

rm
at

o 
da

: P
ie

ra
 N

as
ci

 --
- P

U
C

C
I/G

IU
SE

PP
E/

20
22

14
80

82
A6



COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

Servizio Segreteria

OGGETTO: APPROVAZIONE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE  SERVIZI 
SCOLASTICI A.S. 2022/23

Il sottoscritto PIERA NASCI, Responsabile del Servizio Segreteria, visto l’art 
49 del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta  di  provvedimento  indicata  in 
oggetto. n°  28 del 03/03/2022.

 

Gaggio Montano, 29/03/2022

F.to digitalmente 
Il Responsabile del Settore

PIERA NASCI

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

el
ib

er
a 

n.
 2

8/
20

22
 d

el
 1

5/
03

/2
02

2
O

gg
et

to
: A

PP
R

O
VA

ZI
O

N
E

 A
G

EV
O

LA
ZI

O
N

I T
AR

IF
FA

R
IE

  S
ER

VI
ZI

 S
C

O
LA

ST
IC

I 
A.

S.
 2

02
2/

23
Fi

rm
at

o 
da

: P
ie

ra
 N

as
ci

 --
- P

U
C

C
I/G

IU
SE

PP
E/

20
22

14
80

82
A6



COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

Parere di regolarità contabile

Oggetto: APPROVAZIONE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE  SERVIZI SCOLASTICI A.S. 
2022/23

Sulla presente proposta di deliberazione n°  28 del 03/03/2022.si esprime , ai sensi degli 
art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere .

 

F.to digitalmente
Il ragioniere capo 

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

el
ib

er
a 

n.
 2

8/
20

22
 d

el
 1

5/
03

/2
02

2
O

gg
et

to
: A

PP
R

O
VA

ZI
O

N
E

 A
G

EV
O

LA
ZI

O
N

I T
AR

IF
FA

R
IE

  S
ER

VI
ZI

 S
C

O
LA

ST
IC

I 
A.

S.
 2

02
2/

23
Fi

rm
at

o 
da

: P
ie

ra
 N

as
ci

 --
- P

U
C

C
I/G

IU
SE

PP
E/

20
22

14
80

82
A6



Letto approvato e sottoscritto.
F.to digitalmente
IL PRESIDENTE

F.to digitalmente
IL SEGRETARIO / F.F.

Giuseppe Pucci Piera Nasci

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

In applicazione degli articoli  124,comma1 e 15 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ssp.mn.,  la 
presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online,  ai  sensi dell’art.  32, comma 1, 
L.n.69/2009, per 15 giorni consecutivi  partire dal  01/04/2022  ed è stata contestualmente trasmessa 
in elenco ai Capigruppo consiliari.
Data 01/04/2022

F.to digitalmente
L'Incaricato alla pubblicazione

Chiara Tonielli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15/03/2022 decorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del d.lgs. 267/00

X
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del d.lgs. 267/2000

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

el
ib

er
a 

n.
 2

8/
20

22
 d

el
 1

5/
03

/2
02

2
O

gg
et

to
: A

PP
R

O
VA

ZI
O

N
E

 A
G

EV
O

LA
ZI

O
N

I T
AR

IF
FA

R
IE

  S
ER

VI
ZI

 S
C

O
LA

ST
IC

I 
A.

S.
 2

02
2/

23
Fi

rm
at

o 
da

: C
hi

ar
a 

To
ni

el
li


